
الإتحاد الجزائري لكرة القدم
رابطة كرة القدم المحترفة

لجنة الانضباط
محضر رقم : 11 لجلسة يوم الخميس 02 أكتوبر2025

- دراسة القضايا -  

بطولة كرة القدم المحترفة: الرابطة 1 - فئة الأكابر-

الموسم الرياضي 2026/2025

أعضاء اللجنة كل من: 

ـ الأستاذ مصباح كمال              رئيسا
ـ الأستاذة ناجح أمال               عضوا  
ـ الأستاذ بن قارة مصطفى         عضوا 

ـ بناءا على المواد 3، 4 الفقرة 1, المادة 5، 6 و7، المادة 9 و10 والمواد 30، 37، 38 و 39 من قانون 
الانضباط للاتحاد الجزائري لكرة القدم.

ـ بناءا على المواد 26 فقرة 1 والمادة 62 من قانون تنظيم البطولة المحترفة
ـ بعد دراسة الملف التأديبي والوثائق المرفقة به، وتقارير الرسميين وبعد المداولات قانونا أصدرت لجنة 

الانضباط القرارات التالية:

إعاد السير في القضية رقم 43 مباراة: مولودية وهران (MCO) / أتلتيك بارادو(PAC) بتاريخ 2025.09.27
بعد الاطلاع على الوثائق المقدمة في الملف التأديبي، وتقارير الرسميين للمباراة.

بعد سماع المعنيين أمام لجنة الانضباط وتقديمهم شروحات حول الوقائع المتابعون بها.
حيث أنه ثبت للجنة بعد المداولات قانونا:

بوعناني محمد فوزي رقم:  25N01D0031- مولودية وهران (MCO) - الأمين العام – طرد بسبب 
تصرف غير لائق.

العقوبة: توقيف لمباراتين (02) نافذة إضافة إلى غرامة مالية نافذة قدرها 100.000 دج طبقا للمواد 19، 
39،42 من قانون الانضباط.



بارودي بللو- مولودية وهران (MCO) - مسير- مدون بسبب التواجد في النفق المؤدي إلى غرف تغيير 
الملابس دون ترخيص.                                                                                          

العقوبة: إنذار إضافة إلى غرامة مالية نافذة قدرها 200.000 دج. طبقا للمواد 19،17 من قانون الانضباط. 
                                        

مولودية وهران (MCO): (المادة 4/66 من قانون الانضباط) 
تنظيم سيئ للمباراة. 

العقوبة: غرامة قدرها 50.000 دج. 

إعادة السير في القضية رقم 45 مباراة: أولمبيك أقبو (OA) / إتحاد خنشلة (USMK) بتاريخ 2025.09.28
الصياغة الصحيحة: بن نصر أيمن رقم: 25N01E0046- إتحاد خنشلة (USMK) مساعد مدرب إنذار: سلوك 

غير رياضي.
عوض: إنذار: احتجاج على قرار الحكم العقوبة: غرامة مالية نافذة قدرها 100.000 دج (طبقا لتعليمة الفاف) 

يتم احتساب الاحتجاج ضمن الانذارات.
الباقي دون تغيير.

إعادة السير في القضية رقم 47 مباراة: إتحاد الجزائر (USMA) / مولودية البيض (MCEB) بتاريخ 09.29.2025
بعد الاطلاع على الوثائق المقدمة في الملف التأديبي، وتقارير الرسميين للمباراة.

بعد سماع المعنيين أمام لجنة الانضباط وتقديمهم شروحات حول الوقائع المتابعون بها.
حيث أنه ثبت للجنة بعد المداولات قانونا:

لعروسي مصطفى رقم:  25N01D0077- إتحاد الجزائر (USMA) سكرتير- تصرف غير لائق في الخط 
الجانبي لأرضية الملعب.                                                                                         

العقوبة: إنذار إضافة إلى غرامة مالية نافذة قدرها 200.000 دج. طبقا للمواد 19،17 من قانون الانضباط.                                         

حجار شريف رقم:  25N01E0017- مولودية البيض (MCEB) مدرب رئيسي - تصرف غير لائق في الخط 
الجانبي لأرضية الملعب.                                                                                       

العقوبة: إنذار إضافة إلى غرامة مالية نافذة قدرها 200.000 دج. طبقا للمواد 19،17 من قانون الانضباط.                                                                                                                              
إعادة السير في قضية: تصريحات عبر وسائل الاعلام

بعد الاطلاع على الوثائق المقدمة في الملف التأديبي، وتقارير الرسميين للمباراة.
بعد سماع المعني أمام لجنة الانضباط وتقديمه شروحات حول الوقائع المتابع بها.

حيث أنه ثبت للجنة بعد المداولات قانونا:

راموفيتش سيد رقم: 25N01E0063- شباب بلوزداد (CRB) مدرب رئيسي – مثوله بسبب تصريحات 
تجاوزت الجانب التقني. 

العقوبة: إنذار إضافة إلى غرامة مالية نافذة قدرها 200.000 دج طبقا للمواد 19،17 من قانون الانضباط.                                                                                                                            
تعلمكم لجنة الانضباط بأن نظام البطولة المحترفة يمنحكم الحق في رفع طعن ضد قرارات اللجنة أمام اللجنة الفدرالية للطعون ضمن الأجال 

المحددة بموجب المادة 97 من نظام البطولة المحترفة.



ملاحظة هامة: كل مسير (فني، إداري، رياضي، طبي أو غير ذلك) معاقب، لا يجوز له الدخول إلى غرف تغيير 
الملابس أو ممرات غرف تغيير الملابس، ولا إلى النفق المؤدي إلى أرضية الملعب، ولا التواجد 

حول ميدان اللعب، ولا على مقاعد البدلاء (الخط الجانبي)، وفي حالة إجراء المباراة بدون جمهور، لا يحق للمسير 
المعاقب الدخول إلى الملعب إطلاقا.


